Y CONSIDERANDO: 

Primero: Que tal como ha quedado planteada la cuestión, se tiene que en estos autos

corresponde expedirse acerca de la solicitud de pronto pago del crédito laboral impetrado por

el Sr. Jonathan Ezequiel Nichio por la suma total de Pesos Cuatro millones doscientos treinta

y cinco mil doscientos cinco con sesenta y dos centavos ($4.235.205,62). Corrida vista a la

sociedad fallida y a la Sindicatura los mismos de expiden atento a los argumentos reseñados

en los Vistos a los que se remite brevitatis causae. 

Segundo:El pronto pago laboral.  En este estadio, cabe poner de resalto la naturaleza del

[...]

EZEQUIEL NICHIO por la suma de Pesos Tres millones seiscientos treinta y seis mil

seiscientos veintiséis con cincuenta y seis centavos ($3.636.626,56) con el carácter de

privilegio especial y general (arts. 241 inc. 2° y 242 inc. 1°, y 246, L.C.Q.) y la suma de Pesos

Trescientos veinticinco mil ochocientos treinta y dos con tres centavos  ($325.832,03) con el

carácter de privilegio general (art.246 inc.1 L.C.Q.).  II. Sin costas. Protocolícese, hágase

saber y agréguese copia. 

Texto Firmado digitalmente por:
RUIZ Sergio Gabriel
JUEZ/A DE 1RA. INSTANCIA

Fecha: 2025.08.26